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 나. 미수납액 현황 : 해당없음

 다. 입학금 및 수업료 징수 현황
(단위 : 원, %)

총 규모

(B)

감면액

(C)

징수결정액

(D=B-C)

예산액 대비

(E/A)

징수결정액 대비

(E/D)

계       91,867,215,000     95,607,821,820      5,794,008,060     89,813,813,760     89,813,813,760 97.8 100.0

입학금           790,928,000      1,078,596,000         299,928,500         778,667,500         778,667,500 98.4 100.0

수업료1       12,087,988,000     16,407,403,870      5,020,098,800     11,387,305,070     11,387,305,070 94.2 100.0

수업료2       78,988,299,000     78,121,821,950         473,980,760     77,647,841,190     77,647,841,190 98.3 100.0

계       62,701,106,000     69,890,168,820      4,423,208,720     65,466,960,100     65,466,960,100 104.4 100.0

입학금           635,712,000         767,088,000         221,956,500         545,131,500         545,131,500 85.8 100.0

수업료1         9,072,824,000     13,090,226,120      3,787,331,430      9,302,894,690      9,302,894,690 102.5 100.0

수업료2       52,992,570,000     56,032,854,700         413,920,790     55,618,933,910     55,618,933,910 105.0 100.0

계       29,166,109,000     25,717,653,000      1,370,799,340     24,346,853,660     24,346,853,660 83.5 100.0

입학금           155,216,000         311,508,000          77,972,000         233,536,000         233,536,000 150.5 100.0

수업료1         3,015,164,000      3,317,177,750      1,232,767,370      2,084,410,380      2,084,410,380 69.1 100.0

수업료2       25,995,729,000     22,088,967,250          60,059,970     22,028,907,280     22,028,907,280 84.7 100.0

합 계

학부

대학원

구분 납입금
예산액

(A)

징수 대상 및 감면액
수납액

(E)

비 율

 가. 불납결손액 현황 : 해당없음
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 가. 예산결산 요약표

   가-1. 세입결산 총괄 

(단위 : 원)

구 분 예산액 이월 등 증감액 예산현액 징수결정액 수납액 불납결손액 미수납액

합  계      282,242,071,000       11,002,972,460      293,245,043,460      292,832,698,818      292,832,698,818                           -              -

인건비        93,434,931,000                           -        93,434,931,000        93,329,631,210        93,329,631,210                           -              -

경상적 경비        18,350,711,000                           -        18,350,711,000        18,348,190,150        18,348,190,150                           -              -

시설확충비        32,480,225,000                           -        32,480,225,000        32,070,945,770        32,070,945,770                           -              -

지방자치단체지원금            597,590,000                           -            597,590,000            577,685,600            577,685,600                           -              -

입학금            778,496,000                           -            778,496,000            778,667,500            778,667,500                           -              -

수업료        88,844,541,000                           -        88,844,541,000        89,035,146,260        89,035,146,260                           -              -

계절학기 수강료            418,128,000                           -            418,128,000            387,031,600            387,031,600                           -              -

최고경영자과정 수강료            204,600,000                           -            204,600,000            204,600,000            204,600,000                           -              -

수강료          6,669,987,000                           -          6,669,987,000          6,120,271,478          6,120,271,478                           -              -

전형료            956,000,000                           -            956,000,000            910,548,000            910,548,000                           -              -

논문심사료            158,100,000                           -            158,100,000            157,400,000            157,400,000                           -              -

사용료          2,747,440,000                           -          2,747,440,000          2,920,087,452          2,920,087,452                           -              -

수수료              35,232,000                           -              35,232,000              29,715,360              29,715,360                           -              -

기숙사 사용료        10,294,330,000                           -        10,294,330,000        10,554,120,927        10,554,120,927                           -              -

세계잉여금          7,442,350,000                           -          7,442,350,000          7,442,350,900          7,442,350,900                           -              -

이월사업비                           -        11,002,972,460        11,002,972,460        11,002,972,460        11,002,972,460                           -              -

산학협력단회계 전입금          1,578,460,000                           -          1,578,460,000          1,637,241,000          1,637,241,000                           -              -

발전기금회계 전입금          1,186,500,000                           -          1,186,500,000          1,278,000,000          1,278,000,000                           -              -

소비자생활협동조합회계 전입금              84,872,000                           -              84,872,000              84,872,000              84,872,000                           -              -
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이자수입            581,421,000                           -            581,421,000            591,674,238            591,674,238                           -              -

무형자산 수입                           -                           -                           -                  202,000                  202,000                           -              -

도서 매각대금                  202,000                           -                  202,000                   40,000                   40,000

생산품 매각수입              48,816,000                           -              48,816,000              48,816,470              48,816,470                           -              -

위약금              50,883,000                           -              50,883,000              52,036,630              52,036,630                           -              -

그 밖의 지원금        14,638,899,000                           -        14,638,899,000        14,581,700,355        14,581,700,355                           -              -

잡수입            659,357,000                           -            659,357,000            688,751,458            688,751,458                           -              -

  

   가-2. 세출결산 총괄

(단위 : 원)

구 분 예산액 예산 사용 후 증감액 예산현액 지출액 다음연도 이월 집행잔액

합  계      282,242,071,000 11,002,972,460      293,245,043,460      269,823,894,559       17,143,098,916         6,278,049,985

공무원 인건비       105,202,643,000 601,097,940       105,803,740,940       105,261,434,900                           -            542,306,040

대학회계직원 등 인건비        12,827,373,000 42,806,480        12,870,179,480        12,402,624,890            123,005,100            344,549,490

일용임금            828,230,000 57,200,000            885,430,000            817,052,620              11,682,500              56,694,880

퇴직급여            895,456,000 81,779,400            977,235,400            834,976,205               4,781,955            137,477,240

복리후생비 등          1,934,810,000 96,533,260          2,031,343,260          1,875,842,150              39,952,000            115,549,110

직무수행 경비          1,917,995,000 15,256,430          1,933,251,430          1,889,374,010               9,158,680              34,718,740

그 밖의 실비변상 인적 경비          1,077,933,000 12,920,190          1,090,853,190            971,725,100               9,255,000            109,873,090

강의료        14,998,502,000 -        14,998,502,000        14,551,857,040                  446,000            446,198,960

부담금          1,929,554,000 12,126,230          1,941,680,230          1,833,745,485               7,713,620            100,221,125

장학금        15,967,415,000 1,674,000        15,969,089,000        15,398,215,630              55,758,100            515,115,270

교육·연구 및 학생지도 비용        22,232,000,000 -        22,232,000,000        22,176,372,000                           -              55,628,000
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연구지원대응 사업비          1,330,000,000 -          1,330,000,000          1,329,942,000                           -                   58,000

학생활동 지원비          2,088,283,000 30,083,100          2,118,366,100          1,973,913,149               9,608,230            134,844,721

일반수용비          4,962,940,000 85,191,990          5,048,131,990          4,625,769,198              88,279,738            334,083,054

공공요금 및 각종 세금        12,345,930,000 848,545,000        13,194,475,000        12,826,053,246               5,127,249            363,294,505

차량/선박/비행기 유지비            171,890,000 -            171,890,000            114,476,987                           -              57,413,013

지급 보험료            258,044,000 △4,306,000            253,738,000            207,551,175                   30,550              46,156,275

지급 임차료          7,252,946,000 △355,657,680          6,897,288,320          6,344,297,007               9,955,960            543,035,353

수선유지비          1,675,554,000 △32,285,000          1,643,269,000          1,518,081,390                  687,000            124,500,610

급량비          1,379,971,000 341,326,000          1,721,297,000          1,666,802,188               2,117,120              52,377,692

교육훈련/세미나/워크숍비          3,109,559,000 △25,292,080          3,084,266,920          2,685,761,790            126,507,160            271,997,970

재료비          2,326,106,000 △29,495,000          2,296,611,000          2,207,035,438               5,691,390              83,884,172

용역비        15,344,905,000 △684,554,000        14,660,351,000        14,459,543,702              42,711,189            158,096,109

과운영비            100,056,000 624,000            100,680,000            100,413,530                           -                  266,470

여비 교통비          3,182,914,000 66,719,200          3,249,633,200          2,728,377,631            126,343,629            394,911,940

업무추진비          1,501,323,000 △15,409,700          1,485,913,300          1,245,385,559              44,616,637            195,911,104

연구개발비            243,800,000 212,864,000            456,664,000            442,210,700               6,885,000               7,568,300

보전금            141,910,000 △2,800,000            139,110,000            127,645,830               4,549,000               6,915,170

그 밖의 운영비            171,577,000 △24,500,000            147,077,000            110,219,210                           -              36,857,790

건설비        33,433,480,000 5,722,430,720        39,155,910,720        26,154,924,320        12,631,272,200            369,714,200

유형자산 취득비          9,306,530,000 3,938,093,600        13,244,623,600          8,934,507,267          3,776,962,929            533,153,404

무형자산 취득비          1,734,442,000 -          1,734,442,000          1,734,009,770                           -                  432,230

예비비            100,000,000 -            100,000,000                           -                           -            100,000,000

반환금            268,000,000 10,000,380            278,000,380            273,753,442                       980               4,245,958
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 나. 예산결산과 재무결산의 차이에 대한 명세서

(단위 : 원)

세입·세출결산서

(A)

재정운영표

(B)

차이금액

(C=B-A)

144,326,452,730 144,326,452,730 -

143,748,767,130 143,748,767,130 -

인건비 93,329,631,210       93,329,631,210       -                         

경상적 경비 18,348,190,150       18,348,190,150       -                         

시설확충비 32,070,945,770       32,070,945,770       -                         

577,685,600 577,685,600 -

지방자치단체지원금 577,685,600           577,685,600           -                         

148,506,246,088 133,668,802,230 △14,837,443,858

90,405,445,360 90,200,845,360 △204,600,000

입학금 778,667,500           778,667,500           -                         

수업료 89,035,146,260       89,035,146,260       -                         

계절학기 수강료 387,031,600           387,031,600           -                         

최고경영자과정 수강료 204,600,000           -                         △204,600,000 평생교육기관 등의 수업료로 분류

6,120,271,478 6,324,871,478 204,600,000

수강료 6,120,271,478 6,324,871,478         204,600,000           최고경영자과정 수강료 분류 차이

910,548,000 - △910,548,000

전형료 910,548,000 -                         △910,548,000 그밖의 수입(기타수익)에 포함

157,400,000 - △157,400,000

논문심사료 157,400,000 -                         △157,400,000

(4) 논문심사료

(1) 교육활동 수입

(2) 평생교육기관 등의 수업료

(3) 전형료

과목

1. 국가 및 지방자치단체 지원금

(1) 국가 지원금

(2) 지방자치단체지원금

2. 자체수입금

차이내역

그밖의 수입(기타수익)에 포함
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13,503,923,739 13,255,161,979 △248,761,760

사용료 2,920,087,452 2,671,325,692         △248,761,760

수수료 29,715,360 29,715,360            -

기숙사 사용료 10,554,120,927 10,554,120,927       -

18,445,323,360 - △18,445,323,360

세계잉여금 7,442,350,900 -                         △7,442,350,900

이월사업비 11,002,972,460 -                         △11,002,972,460

3,000,113,000 3,000,113,000 -

산학협력단회계 전입금 1,637,241,000 1,637,241,000         -                         

발전기금회계 전입금 1,278,000,000 1,278,000,000         -                         

소비자생활협동조합회계 전입금 84,872,000 84,872,000            -                         

591,674,238 591,008,492 △665,746

이자수입 591,674,238 591,008,492           △665,746

242,000 - △242,000

무형자산 수입 202,000 -                         △202,000

도서 매각대금 40,000 -                         △40,000

15,371,304,913 20,296,801,921 4,925,497,008

생산품 매각수입 48,816,470            48,816,470            -

위약금 52,036,630            52,036,630            -

그 밖의 지원금 14,581,700,355       14,581,700,355       -

잡수입 688,751,458           5,614,248,466         4,925,497,008

292,832,698,818    277,995,254,960    △14,837,443,858   

140,438,632,400     140,560,738,799     122,106,399           

 기부채납후 무상사용권이 부여된 건물에

대한 사용수익권 상각에 따른 자산수증이익

3,592백만원 가산

수입/수익 총계(D)

1. 인적경비

(6) 이월금

(7) 다른 회계로부터의 전입금

(8) 이자수입

(9) 무형자산 및 도서 매각대금 등 수입

(10) 그 밖의 수입

(5) 사용료 및 수수료 수입

 그밖의 수입(기타수익)에 포함

 
당기 사용료계약 선수수익 인식 405백만원

차감, 전기 사용료계약 선수수익 환원 156

백만원 가산

재무결산상 수익에 미반영

재무결산상 수익에 미반영

 전기 정기예금미수이자 29백만원 차감, 당기 정기

예금 미수이자  28백만원 이자수익 가산

 그밖의 수입(기타수익)에 포함
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118,481,112,410     118,481,112,410     -

공무원 인건비 105,261,434,900     105,261,434,900     -

대학회계직원 등 인건비 12,402,624,890       12,402,624,890       -

일용임금 817,052,620           817,052,620           -

2,710,818,355         2,832,924,754         122,106,399           

퇴직급여 834,976,205           1,291,478,423         456,502,218

복리후생비 등 1,875,842,150         1,541,446,331         △334,395,819

2,861,099,110         2,861,099,110         -                         

직무수행 경비 1,889,374,010         1,889,374,010         -                         

그 밖의 실비변상 인적 경비 971,725,100           971,725,100           -                         

14,551,857,040       14,551,857,040       -                         

강의료 14,551,857,040       14,551,857,040       -                         

1,833,745,485         1,833,745,485         -

부담금 1,833,745,485         1,833,745,485         -

40,878,442,779       40,878,442,779       -

15,398,215,630       15,398,215,630       -

장학금 15,398,215,630       15,398,215,630       -

23,506,314,000       23,506,314,000       -                         

교육·연구 및 학생지도 비용 22,176,372,000       22,176,372,000       -                         

연구지원대응 사업비 1,329,942,000         1,329,942,000         -                         

1,973,913,149         1,973,913,149         -                         

학생활동 지원비 1,973,913,149         1,973,913,149         -                         

51,409,624,581       84,632,778,318       33,223,153,737

51,409,624,581       84,632,778,318       33,223,153,737

(1) 인건비

(3) 학생활동지원비

3. 운영비

(1) 학교운영비

(4) 강의료

(5) 법정고용부담금

2. 교육·연구·학생지도 및 장학비

(1) 장학금

(2) 교육·연구·학생지도 비용 등

(3) 실비변상 인적 경비

(2) 복리후생비

 당기 대학회계직 퇴직급여충당부채 설정 683백만

원 가산, 기타계약직 퇴직급여충당부채 환입 227백

만원 차감

 당기 맞춤형복지 단체보험료 선급비용 356백만원

차감,  전기 이연분의 당기 인식 21백만원 가산
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일반수용비 4,625,769,198         6,968,189,353         2,342,420,155

공공요금 및 각종 세금 12,826,053,246       13,128,657,078       302,603,832

차량/선박/비행기 유지비 114,476,987           -                         △114,476,987

지급 보험료 207,551,175           226,368,902           18,817,727

지급 임차료 6,344,297,007         1,178,574,532         △5,165,722,475

수선유지비 1,518,081,390         5,738,801,784         4,220,720,394

급량비 1,666,802,188         1,666,802,188         -

교육훈련/세미나/워크숍비 2,685,761,790         2,685,761,790         -

재료비 2,207,035,438         2,207,035,438         -

용역비 14,459,543,702       14,459,582,603       38,901

과운영비 100,413,530           100,413,530           -

여비 교통비 2,728,377,631         2,728,377,631         -

업무추진비 1,245,385,559         1,245,385,559         -

연구개발비 442,210,700           442,210,700           -

보전금 127,645,830           127,645,830           -

 당기 수도광열비 미지급비용 인식 297백만

원 가산, 각종부담금 미지급비용 5백만원 가

산

전기 지급수수료 선급비용 5백만원 당기

인식 가산, 당기 지급수수료 선급비용 4백만

원 차감, 당기 도서인쇄비 미지급비용 2백만

원 가산, 무형자산취득비 당기비용 1,903백

만원 가산, 당기 자산화되지 않은 유형자산

취득비 436백만원 가산

 수선유지비로 분류

 전기 선급보험료 52백만원 당기 가산, 당기

선급보험료 34백만원 차감, 전기 미지급보

험료 14백만원 차감, 당기 미지급보험료 15

백만원 가산

 당기 민간투자미지급금 상환 5,167백만원

차감, 전기 선급임차료 2백만원 가산, 당기

선급임차료 1백만원 차감, 당기 미지급임차

료 0.3백만원 가산

 차량/선박/비행기 유지비 114백만원 가산,

당기 자본화되지 않은 건설비 지출액 4,106

백만원 가산

 전기 선급용역비 13백만원 가산, 당기 선급

용역비 13백만원 차감
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그 밖의 운영비 110,219,210           31,728,971,400       31,618,752,190

36,823,441,357       -                         △36,823,441,357

26,154,924,320       -                         △26,154,924,320

건설비 26,154,924,320       -                         △26,154,924,320

10,668,517,037       -                         △10,668,517,037

유형자산 취득비 8,934,507,267         -                         △8,934,507,267

무형자산 취득비 1,734,009,770         -                         △1,734,009,770

273,753,442           273,753,442           -                         

273,753,442           273,753,442           -                         

예비비 -                         -                         -

반환금 273,753,442           273,753,442           -

269,823,894,559    266,345,713,338    △3,478,181,221   

23,008,804,259      11,649,541,622      △11,359,262,637   

 당기 기계장치 취득 5,201백만원, 집기비품

취득 2,465백만원, 차량운반구 취득 120백

만원, 소프트웨어 취득 712백만원 각각 차

감, 당기 자산화되지 않은 소모성물품 436

백만원 일반수용비(소모품비)로 대체

 당기 전자저널 구독료 선급비용 1,539백만

원 차감, 전기 전자저널등 구독료 선급비용

1,722백만원 가산, 14백만원 소프트웨어 취

득, 1,903백만원 일반수용비(도서인쇄비) 대

체

5. 예비비 및 그 밖의 비용

(1) 예비비 및 그 밖의 비용

지출/비용 총계(E)

 당기 유형자산감가상각비 28,874백만원 가

산, 무형자산상각비 430백만원 가산, 토지재

평가손실 657백만원 가산, BTL이자비용

1,658백만원 가산

 당기 건물, 구축물 및 건설중인자산 취득

22,049백만원 차감, 자산화 되지 않은 수선

유지 성격의 지출 4,106백만원 수선유지비

로 대체

(2) 자산취득비

(1) 건설비

4. 자산적 경비

세계잉여금/운영차액(F=D-E)
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